ФедеральЕое государствецное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<dtазанский паучный центр Росспйской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)
прикАз

oQ0 Iдq Ng 2Ц?
г. Казань

Об объявленuu конкурса на зсLлпеlценuе

BaчaHmHblx dолэtсносmей научньlх рабоmнuков

В соответствиИ с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 г. Ns 715 (об утверждении перечня должностей
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения

ук.ванного конкурсо (далее  Приказ J\ъ 715), и в соответствии с прик€вом директора
ФИЦ КаЗНЩ РАН ОТ 09 ИЮНЯ 2022 r. N 176 <Об утверждении положения о порядке
проведения конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
<Федерапьный исследовательский центр <<Казанский научный центр Российской
академии наук) (далее  Положение о конкурсе) и приказа Фиц КазНI] рдн от 01 .07 .2022
г. J\b 204 <об утверждении покrвателей эффективности деятельности научных работников
КФТИ) (далее  Приказ J\Гч 204),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников Фиц
КазНЩ рАН (Казанский физикотехнический институт им. Е.к. Завойского
обособленное структурное подрiвделение ФИI_{ КазНЩ РАН):

Научный сотр}zдник

о ЛабораториJI молекулярной радиоспектроскопии
кандидат наук 0,9 шт.ед. (312S4 руб. в месяц)

о Лаборатория физики ихимииповерхности
кандидат наук 0,1 шт.ед. (З476 руб. в месяц)

о ЛабораториJI методов медицинской физики
кандидат наук 0,95 шт.ед. (зЗ022 руб. в месяц)
должностной окпад З4760 руб. в месяц

2. Установить срок проведения конкурса 4 сентября 2024 г. Место проведения конкурса
Фиц КазНщ рАн (кФти  обособленное структурное подразделение Фиц КазНI{ рдн)
город Казаньул. Сибирскийтракт, дом l0/7.

3. Щля участиrI в конкурсе на замещение должностей научного сотрудника претендентам
необходимо рtвместить заявку в сети Интернет на портrlJIе вакансий ittруlученые